Encaminhado as Comissões de Justiça 
e Finanças. Projeto de Lei Executivo N° 21 /2025 - Nº Processo: 2399/2025 - Autor: Executivo Municipal - Mensagem 
Nº 032/2025- Projeto de Lei Nº 021, de 14 de abril de 2025- Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no 
valor de R$261.682,99 (duzentos e sessenta e um mil, seiscentos e oitenta e dois reais e noventa e nove centavos). En-
caminhado à Comissão de Finanças. Projeto de Lei Executivo N° 22/2025 - Nº Processo: 2400/2025 - Autor: Executivo 
Municipal - Mensagem Nº 033/2025- Projeto de Lei Nº 022, 14 de abril de 2025- Dispõe sobre a criação do programa

[...]

Voto contrário da Vereadora Açucena. Projeto de Lei Executivo N° 21 /2025 - Nº Processo: 2399/2025 - Autor: 
Executivo Municipal - Mensagem Nº 032/2025- Projeto de Lei Nº 021, de 14 de abril de 2025- Autoriza a abertura de 
crédito adicional suplementar no valor de R$261.682,99 (duzentos e sessenta e um mil, seiscentos e oitenta e dois 
reais e noventa e nove centavos). Aprovado em regime de urgência. Projeto de Lei Executivo N° 22 /2025 - Nº Processo: 
2400/2025 - Autor: Executivo Municipal - Mensagem Nº 033/2025- Projeto de Lei Nº 022, 14 de abril de 2025- Dispõe so-
bre a criação do programa ‘’Cariacica + perto de você “ no município de Cariacica.